Teile des unter HGB erfassten Vorratsvermögens wurden als Festwert in die Sach-

anlagen umgegliedert, da für einen Großteil des Labormaterials eine Nutzung von

mehr als 12 Monaten möglich ist;

Noch nicht in Rechnung gestellte Leistungen an Kunden werden als Vermögenswerte

aus Kundenverträgen anstatt als Bestandteil der Vorratsvermögens ausgewiesen;

Der Konzern unterhält ein Mitarbeiterbeteiligungsprogramm in Form von Aktienop-

tionen. Bei Ausübung der jeweiligen Mitarbeiter erfolgt eine Begleichung durch die

Ausgabe von Stammaktien;

Der im lokalen Abschluss angesetzte Geschäfts- oder Firmenwert erfüllt die

Ansatzkriterien unter IFRS nicht und wurde daher nicht berücksichtigt, die hierauf

entfallende Abschreibung nach HGB wurde entsprechend eliminiert.

Erläuterungen

a.)

b.)

c.)

d.)

e.)

f.)

g.)

h.)

10099C	 ZWISCHENABSCHLUSS DES FORMYCON-KONZERNS

Formycon AG Halbjahresbericht 2022

In T€ Erläuterung

HGB

01.01.2020 Veränderung

IFRS

01.01.2020

HGB

30.06.2021 Veränderung

IFRS

30.06.2021

HGB

31.12.2021 Veränderung

IFRS

31.12.2021

Vermögenswerte

Langfristige Vermögenswerte

Geschäfts- oder Firmenwert h.)  433   -433   -   197   -197   -   118   -118   -

Immaterielle Vermögenswerte a.)  198   42   240   521   48   569   670   57   727

Aktivierte Nutzungsrechte b.)  -   5.526   5.526   -   6.256   6.256   -   5.737   5.737

Sachanlagen a.), e.)  3.701   -547   3.154   3.695   -845   2.850   3.344   -650   2.694

Finanzanlagen c.)  20.673   -48   20.625   21.669   -47   21.623   23.661   -46   23.615

Aktive Latente Steuern d.)  370   -370   -   360   -360   -   310   -310   -

Summe langfristige Vermögenswerte  25.376   4.170   29.546   26.442   4.856   31.298   28.103   4.670   32.774

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte e.), f.)  371   -321   49   866   -800   66   1.477   -1.268   209

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

und sonstige Forderungen  5.133   -   5.133   9.563   -   9.563   10.820   94   10.914

Vermögenswerte aus Kundenverträgen f.)  -   171   171   -   650   650   -   1.024   1.024

Sonstige finanzielle Vermögenswerte  238   -   238   153   -   153   150   -   150

Geleistete Anzahlungen und sonstige

Vermögenswerte  156   -   156   430   -   430   616   -   616

Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquivalente  22.116   -   22.116   33.327   -   33.327   25.029   -   25.029

Summe kurzfristige Vermögenswerte  28.013   -150   27.863   44.340   -150   44.190   38.091   -150   37.941

Summe Vermögenswerte  53.389   4.020   57.409   70.782   4.706   75.488   66.194   4.520   70.715

Eigenkapital und Schulden

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital  10.000   -   10.000   11.047   -   11.047   11.065   -   11.065

Kapitalrücklage g.)  52.239   2.790   55.029   77.886   3.940   81.826   78.436   4.349   82.785

Verlustvortrag aus Vorjahren -14.028   -3.077   -17.105   -19.954   -3.796   -23.749   -19.954   -3.796   -23.749

Ergebnis der Periode  -   -   -   -10.170   -439   -10.608   -13.476   -734   -14.210

Summe Eigenkapital  48.211   -287   47.924   58.809   -294   58.515   56.071   -181   55.890

Langfristige Schulden

Langfristige Leasingverbindlichkeiten b.)  1.030   3.477   4.507   851   4.044   4.895   592   3.814   4.406

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten  -   -   -   -   -   -   -   -   -

Passive Latente Steuern  -   -   -   -   -   -   -   -   -

Summe langfristige Schulden  1.030   3.477   4.507   851   4.044   4.895   592   3.814   4.406

Kurzfristige Schulden

Rückstellungen  25   -   25   -   -   -   -   -   -

Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten b.)  -   830   830   -   956   956   -   877   877

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten  1.200   -   1.200   1.704   -   1.704   1.935   -   1.935

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen  2.404   -   2.404   9.418   -   9.418   7.597   10   7.607

Verbindlichkeiten aus Ertragssteuern  520   -   520   -   -   -   -   -   -

Summe kurzfristige Schulden  4.148   830   4.978   11.122   956   12.079   9.532   887   10.419

Summe Schulden  5.178   4.307   9.485   11.973   5.000   16.973   10.124   4.701   14.825

Summe Eigenkapital und Schulden  53.389   4.020   57.409   70.782   4.706   75.488   66.194   4.520   70.715

Überleitung der Bilanz

102101C	 ZWISCHENABSCHLUSS DES FORMYCON-KONZERNS

Formycon AG Halbjahresbericht 2022

In T€ Erläuterung

HGB

01.01. – 30.06.2021 Veränderung

IFRS

01.01. – 30.06.2021

HGB

01.01. – 31.12.2021 Veränderung

IFRS

01.01. – 31.12.2021

Umsatzerlöse  20.261   -162   20.099   36.868   -256   36.613

Umsatzkosten a.) -15.320   -17   -15.336   -26.426   -76   -26.503

Forschungs- und Entwicklungskosten a.) -11.617   -154   -11.771   -16.450   -356   -16.806

Vertriebskosten -203   -   -203   -600   -   -600

Verwaltungsaufwendungen a.), b.), g.) -2.625   -476   -3.102   -5.512   -1.020   -6.533

Sonstige Aufwendungen a.) -625   450   -175   -1.247   1.000   -247

Sonstige Erträge  3   -   3   75   -   75

Betriebsergebnis (EBIT) -10.126   -358   -10.485   -13.293   -708   -14.001

Finanzerträge b.), c.)  9   -   9   39   -   39

Finanzierungsaufwendungen -129   -   -130   -250   4   -246

Finanzergebnis -121   - -121   -211   4   -207

Ergebnis vor Steuern -10.247   -359   -10.606   -13.504   -704   -14.208

Ertragssteuern d.)  77   -80   -3   27   -30   -3

Jahresüberschuss -10.170   -439   -10.609   -13.476   -734   -14.210

Sonstiges Ergebnis  -   -   -   -   -   -

Ergebnis der Periode -10.170   -439   -10.609   -13.476   -734   -14.210

Überleitung der Gesamtergebnisrechnung

IFRS 1 bietet dem Erstanwender eine Vielzahl von Erleichterungen, die im Rahmen

der Eröffnungsbilanz vom Unternehmen angewendet werden können. Der Konzern

hat sich dazu entschieden, die folgenden Erleichterungen in Anspruch zu nehmen:

Die rückwirkende Anwendung von IFRS 3 „Unternehmenszusammenschlüsse“

wurde nicht vorgenommen. Die Anwendung erfolgt ab dem Zeitpunkt des Über-

gangs auf IFRS

Die rückwirkende Anwendung von IFRS 16 „Leasingverhältnisse“ wurde nicht

vollumfänglich vorgenommen. Sowohl die aus den Leasingvereinbarungen

resultierenden Nutzungsrechte als auch die zugehörigen Verbindlichkeiten

wurden zum Zeitpunkt des Übergangs auf Basis der abdiskontierten zukünftigen

Zahlungsströme neu bewertet. Lediglich für Vereinbarungen, die bereits unter

HGB zum Ansatz eines Vermögenswertes geführt haben (Mietkäufe), wurden die

ursprünglichen Anschaffungskosten der Vermögenswerte übernommen und die

Abschreibung wurde auf die wirtschaftliche Nutzungsdauer angepasst.

Die rückwirkende Anwendung von IFRIC 1 zur Erfassung von Rückbauverpflich-

tungen wurde nicht vorgenommen

Die rückwirkende Anwendung von IFRS 15 „Umsatzerlöse“ auf bereits erfüllte

Verträge wurde nicht vorgenommen

Erleichterungen

—

—

—

—

104103C	 ZWISCHENABSCHLUSS DES FORMYCON-KONZERNS

Formycon AG Halbjahresbericht 2022

in T€

FYB202

Project GmbH/

Bioeq GmbH Bioeq AG Gesamt

Ausgabe von neuen

Stammaktien / Stück  3.330.000   670.000   4.000.000

Ausgabe von neuen

Stammaktien / in T€  218.448   43.952   262.400

Barkomponente  141.727   141.727

Earn-Out Komponente  54.115   237.387   291.502

Abzgl. Darlehen - -82.000   -82.000

Summe  414.290   199.339   613.629

Am 01.05.2022 erwarb Formycon 100 % der Anteile an der FYB202 Project GmbH,

Berlin (nach Abschluss der Transaktion erfolgte eine Umfirmierung in FYB202 Project

GmbH und eine Sitzverlegung nach Martinsried), 100 % der Anteile an der Bioeq

GmbH, Holzkirchen, sowie 50 % der Anteile an der Bioeq AG, Zug, Schweiz.

Im Rahmen der Transaktion übernimmt Formycon die vollständigen Rechte an FYB202,

einem Biosimilar-Kandidaten für Stelara®1 (Ustekinumab), sowie die 50 %-Beteiligung

an FYB201, einem Biosimilar-Kandidaten für Lucentis®2 (Ranibizumab). Stelara® wird

zur Behandlung verschiedener schwerwiegender inflammatorischer Erkrankungen